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Prezes Mastera Marek Mrówczyński (pierwszy z prawej) odebrał nagrodę w czasie 
Uroczystej Gali XIII Międzynarodowego Zjazdu Ekologicznego.
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Międzygminne 
Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Odpadami 
i Energetyki Odnawialnej 

„Master Sp. z o.o. w Tychach 
zostało kolejny raz 

wyróżnione w konkursie 
„Przeglądu Komunalnego” 

o Puchar Recyklingu.

W tegorocznej X edycji konkursu tyską spółkę 
uhonorowano Pucharem Recyklingu Pre-

zesa Zarządu Banku Ochrony Środowiska, a tak-
że po raz pierwszy zdobyła tytuł Mistrza Edukacji 
Ekologicznej.

Cel konkursu
Konkurs o Puchar Recyklingu to pierwsza 

na skalę kraju akcja, która kompleksowo ocenia se-
lektywną zbiórkę odpadów. Jego ideą jest propago-
wanie i wdrażanie przedsięwzięć recyklingowych 
w systemie gospodarki odpadami komunalnymi, 
promowanie działań w kierunku edukacji ekolo-
gicznej oraz rozpowszechnianie efektywnych sys-
temów selektywnej zbiórki odpadów – wyjaśnia 
Marek Mrówczyński – Prezes Zarządu MPGOiEO 
„Master”.

Konkurs jest skierowany do podmiotów, które 
prowadzą selektywną zbiórkę odpadów, przekazu-
ją je do powtórnego wykorzystania oraz wpływają 
na szerzenie świadomości ekologicznej wśród spo-
łeczeństwa.

Celem konkursu jest nagradzanie najbardziej 
efektywnych systemów selektywnej zbiórki odpa-
dów, promocja nowych technik w zakresie odbio-
ru, zbiórki, odzysku i recyklingu oraz ocena prowa-
dzonej edukacji ekologicznej.

Patronat Honorowy na tegoroczną edycją 
konkursu objęli: Minister Środowiska, Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, Związek Miast Polskich, Polska Izba Ekologii 
i Bank Ochrony Środowiska.

Uroczysta Gala XIII Międzynarodowego Zjaz-
du Ekologicznego

Puchary Recyklingu zostały wręczone 23 li-
stopada br. w trakcie Gali XIII Międzynarodowego 
Zjazdu Ekologicznego w poznańskim kinie Apollo. 

Uczestniczyli w niej laureaci konkursu, członkowie 
kapituły, a także zaproszeni przedstawiciele insty-
tucji rządowych, uczelni, samorządu terytorialne-
go i gospodarczego oraz reprezentanci funduszy 
ochrony środowiska.

Pozostałe nagrody i wyróżnienia rozdano 24 
listopada na uroczystym finale konkursu podczas 
Międzynarodowych Targów Poznańskich „POLE-
KO 2009”. „Master”, jako Mistrz Edukacji Ekolo-
gicznej za najlepsze wyniki uzyskane w edukacji 
ekologicznej, otrzymał nagrodę finansową w wyso-
kości 10 tysięcy złotych, ufundowaną przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

Otwarcie wystawy
W trakcie tegorocznych Międzynarodowych 

Targów Poznańskich „POLEKO 2009” odbyło się 
również otwarcie niecodziennej wystawy, na której 

zaprezentowane zostały szklane rzeźby wykonane 
przez Zbigniewa Horbowego (artysta-plastyk zaj-
mujący się wzornictwem przemysłowym, szkłem 
unikatowym i użytkowym).

Jednym z celów wystawy jest udowodnienie, 
że ekologia nie musi być nudna. Szklane rzeźby 
pokazują, że może ona być formą sztuki. Ekspozy-
cja ma również zwiększyć świadomość ekologicz-
ną zwiedzających i wskazać na problem recyklin-
gu szkła, a także ukształtować nawyk selektywnej 
zbiórki.

Poza tym organizacja wystawy szklanych sta-
tuetek to pewna forma docenienia wkładu wszyst-
kich laureatów, którzy brali udział w dziesięciu 
dotychczasowych edycjach konkursu „Przeglądu 
Komunalnego” o Puchar Recyklingu.

„Szklana Statuetka” jest bowiem jedną z kate-
gorii tegoż konkursu. „Master” jest dwukrotnym 
laureatem tej nagrody (lata 2004 i 2006), dlatego 

na wystawie znalazły się dwie statuetki tyskiego 
przedsiębiorstwa.

O Spółce
MPGOiEO „MASTER” Sp. z o.o. jest mię-

dzygminnym przedsiębiorstwem powołanym 
do kompleksowego prowadzenia gospodarki od-
padami na terenie gmin województwa śląskiego: 
Tychy, Bieruń, Lędziny, Kobiór, Wyry, Bojszowy, 
Imielin oraz Chełm Śląski.

Na tych terenach prowadzona jest selektywna 
zbiórka odpadów komunalnych w zakresie odpa-
dów opakowaniowych. Każda gmina podejmuje 
działania w zakresie zbierania odpadów niebez-
piecznych – tworzone są Gminne Punkty Zbiórki 
Odpadów Niebezpiecznych lub odpady zbierane 
są w systemie workowym. Formą realizacji progra-
mu segregacji odpadów komunalnych jest również 
prowadzenie Rejonowych Zbiornic Odpadów Ko-
munalnych w gminach Kobiór i Wyry.

– Naszą misją jest zabezpieczenie możliwo-
ści zagospodarowania odpadów wytwarzanych 
przez mieszkańców gmin – udziałowców w dłu-
gofalowym okresie w sposób bezpieczny dla śro-
dowiska, z jednoczesnym poszukiwaniem takich 
rozwiązań, które pozwolą odzyskać odpady lub 
część odpadu dla środowiska, jako użyteczny su-
rowiec lub nośnik energii – podsumowuje prezes 
Mrówczyński.

MASTER – Lider  
w dziedzinie ekologii

Edukacja ekologiczna jest jed‑
nym z podstawowych działań 
realizowanych przez „Mastera” 
od roku 1999. 

MPGOiEO „MASTER” Sp. z o.o. 
prowadząc selektywną zbiórkę odpa-
dów wzięło na siebie obowiązek pro-
wadzenia kampanii informacyjnej 
związanej z tą działalnością. Działania 
w zakresie podnoszenia świadomości 
społecznej związanej z selektywną 
zbiórką odpadów nie kończą się jed-
nak na stworzeniu warunków do wy-
konania prac związanych z utrzyma-
niem czystości i porządku w gminie, 
czy wprowadzeniu lub umożliwieniu 
powstania systemu selektywnej zbiór-

ki odpadów. Do przygotowanych roz-
wiązań trzeba było namówić społecz-
ność lokalną. Rzeczą najważniejszą 
w takim przypadku jest akceptacja 
społeczna i chęć uczestnictwa w pro-
ponowanym programie – stwierdza 
Prezes Mrówczyński.

Podstawowym założeniem pro-
wadzonej przez Spółkę Master edu-
kacji ekologicznej, jest przekonanie 
mieszkańców miasta, jak również 
okolicznych gmin województwa ślą-
skiego do idei recyklingu oraz spo-
sobu jego zastosowania w życiu 
codziennym, a także właściwej go-
spodarki odpadami, ze szczególnym 
uwzględnieniem selektywnej zbiór-
ki odpadów, sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego oraz baterii. Spółka 
Master w ramach programu promo-
cyjno – edukacyjnego w roku 2008 
podjęła się organizacji I Regionalne-
go Festiwalu Ekologicznego „EKO-
MASTER”, a w roku bieżącym w 
maju, podczas kolejnej edycji II Re-
gionalnego Festiwalu Ekologiczne-
go „EKO-MASTER” podsumowa-
no większość akcji ekologicznych 
prowadzonych na terenie placówek 
oświatowych oraz wśród mieszkań-
ców okolicznych gmin. 

Od kilku lat na terenie Składo-
wiska Odpadów Komunalnych w 
Tychach przy ul. Serdecznej, prowa-
dzone są zajęcia warsztatowe dla mło-
dzieży związane z gospodarką odpa-

dami. Spółka przeszkoliła już ponad 7 
tys osób, co jest ogromnym sukcesem 
w działaniach edukacyjnych realizo-
wanych przez Mastera. Ponadto na 
terenie Składowiska Odpadów Ko-
munalnych została utworzona nowo-
czesna ścieżka ekologiczna, która sta-
nowi integralny element warsztatów 
ekologicznych. Dzięki zainstalowaniu 
siedmiu tablic edukacyjno - informa-
cyjnych na terenie składowiska, a tak-
że wydaniu broszury informacyjnej 
znacznie wzbogacono ofertę eduka-
cyjną.

Serdecznie zapraszamy do udzia-
łu w programach dydaktyczno – eko-
logicznych realizowanych przez Spół-
kę MASTER.

æ wywozu odpadów komunalnych,
æ prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych,
æ zbiórki odpadów niebezpiecznych,
æ sprzedaży odzyskanych produk‑
tów: makulatury, stłuczki i tworzyw 
sztucznych,
æ prowadzenia działalności edukacyj‑
nej wśród społeczności gminnych,
æ eksploatacji biogazu,
æ sprzedaży energii elektrycznej 
i energii cieplnej ze źródeł odnawial‑
nych

spółka świadczy
 usługi w zakresie:

warto wiedzieć

Edukacja ekologiczna realizowana przez Spółkę Master
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